
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/15-01/54 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-15-02 
Pazin, 5. svibnja 2015. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN     
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu 
     i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa ra da i razvoja luke  
     Lučke uprave Pore č za 2014. godinu 

  
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
            Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o prihvaćanju Financijskog izvještaja  
    i izvještaja o radu za 2014. godinu, 
4. Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja  
   luke Lučke uprave Poreč za 2014. godinu. 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), Župan Istarske županije 
dana 23. lipnja 2015. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg 

programa rada i razvoja luke Lu čke uprave Pore č za 2014. godinu 
 
 
1. Prihvaćaju se Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke Lučke uprave Poreč za 2014. godinu. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/15-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. lipnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          ŽUPAN  
             mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč, Poreč 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
3. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je 
propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem 
nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Financijski izvještaj o radu i 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave Poreč za 2014. 
godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je propisano da 
upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaj o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Poreč prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 26. ožujka 2015. godine predmetna izvješća za 2014. godinu. 
  
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu predsjednika upravnog vijeća i ravnatelja o radu lučke uprave, 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave, 
3. Realizaciju neposrednih zadataka/ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva, 
5. neplanirane, a realizirane aktivnosti, 
6. Zaključak/rezime.   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
  
 Lučka uprava Poreč upravlja lukom javnog prometa županijskog značaja Poreč i 
lukama javnog prometa lokalnog značaja Vrsar, Funtana, Vrh Lima i Červar Porat. 
 Sukladno planu i programu rada u 2014. godini zadaci koji su se odnosili na rad 
Lučke uprave Poreč u većem su djelu realizirani.  
 Dovršenjem nove luke u Červar portu i radovima na sanaciji i dogradnji lukobrana i 
molova luke Červar Porat I. i II. faza, a uz potporu Ministarstva pomorstva, prometa i 
infrastrukture i Istarske županije priveden je kraju projekt od velike važnosti za lokalnu 
zajednicu. Dobivena je nova operativna obala za lokalne linije, turističke brodove i ribarice, 
produžen lukobran sa školjerom, produbljen akvatorij i postavljeni molovi sa dodatnih 107 
vezova za plovila za sport i razonodu.  
 Sukladno planu u 2014. godini prioriteti razvoja luke Poreč ostvareni su kroz 
planirane projekte unutar luke koji se kandidiraju za Strukturne i kohezijske fondove EU. 
Prostornim obuhvatom lučkog područja, dobivanjem suglasnosti  na promjenu odluke o 
osnivanju Lučke uprave Poreč i dodjelom novih područja dobivena je mogućnost 



rješavanja imovinsko pravnih odnosa i vlasništva radi prava građenja sukladno dobivenim 
građevinskim  dozvolama.  
 Pokrenut je postupak javne nabave za izvođača radova i kredita na dogradnji – 
rekonstrukciji lukobrana između hridi Sarafel i kopna i započeta izgradnja. Pokrenuta je 
investicija popločenja nove rive iza hotela Palazzo i odabir projektanta za izgradnju 
projektne dokumentacije za lukobran Barbaran. Izrađen je novi Plan i procjena sigurnosne 
zaštite luke Poreč sukladno zakonu o sigurnosnoj zaštiti luka u međunarodnom prometu. U 
toku godine posebno se je vodila briga o  provođenje Pravilnika o redu u lukama kao i 
briga o održavanju i čuvanju lučkog područja od onečišćenja i zagađenja. 
 Proširenjem lučkog područja luke Funtana pokrenut je postupak sanacije pontona u 
dužini od 72 m i naplate komunalnih vezova. 
 U luci Vrsar ugrađen je video nadzor na novom lučkom području i pokrenuta 
naplata komunalnih vezova. Dokumentacija i projekt dogradnje gata u luci Vrsar kandidiran 
za financiranje iz strukturnih fondova EU privodi se kraju. Predstoji objava javnog natječaja 
za radove i zatvaranje financijske konstrukcije za početak radova. 
 U luci Vrh Lima završena je investicija dogradnje mola, postavljanje ormarića za 
struju,  uvođenje javne rasvjete, postavljanje ograda i bokobrana radi pružanja kvalitetnije 
usluge korisnicima luke.  
 U luku Poreč uplovilo je 7850 brodova u domaćem i međunarodnom prometu a 
isplovilo je 7910 brodova  kojom prilikom je ukrcano ili iskrcano 252560 putnika, od toga 
80554 putnika u međunarodnom prometu. Promet brodova u međunarodnom prometu 
odvijao se bez zastoja i ograničenja, na tranzitnom vezu i na sidrištu prihvaćeno je 2850 
jahti a uplovilo je 35 mega jahti.  
 Na lučkom području potrebno je i dalje voditi brigu o održavanju, saniranju, 
rekonstrukciji i gradnji lučke podgradnje i nadgradnje u funkciji održavanja, modernizacije i 
razvoja luke.  
 Potrebno je i dalje provoditi vježbe na sigurnosnom planu zaštite i očuvanja okoliša 
luke i primjenom Plana zbrinjavanja otpada sa brodova poticati mjere za povećanje 
sigurnosti od ekoloških zagađenja u lukama. Osigurati održavanje reda u lukama, 
uspostavljanje koordinacije s poznatim korisnicima luka, te poštivanje Pravilnika o redu u 
lukama. 
 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2014. godinu Lučke uprave 
Poreč. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 











 
 
 



 



 
 



 



 



 
 



 



 



 


